
 

  

  

 

 

  15 marzo 2022 

………… O M I S S I S ………….. 
 
7.2. Contratto di prestito con la Banca Europea per gli investimenti (BEI): 
modifiche 
  ………… O M I S S I S ………….. 

 

DELIBERAZIONE N. 80/22 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

• Letta la relazione istruttoria; 

• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 
3689 del 29 ottobre 2012 e ss.mm. e ii., in particolare, l’art. 18, in cui è 
espressamente previsto che il Rettore rappresenta l’Ateneo ad ogni 
effetto di legge; 

• Visto il contratto di prestito del 21 dicembre 2016, rep. 2226, stipulato 
con la Banca europea per gli investimenti (BEI); 

• Visto il primo atto modificativo del contratto di prestito del 24 luglio 2018 
rep. 2274; 

• Vista la bozza del secondo atto modificativo del contratto di prestito; 

• Ritenuto necessario procedere alla stipula del secondo atto 
modificativo, al fine di recepire tutti gli aggiornamenti che sono stati 
dedotti nella bozza di atto oggetto di stipula; 

• Considerato che la BEI è concorde alla stipula del secondo atto 
modificativo; 

• Presenti n. 11, votanti n. 10: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal Prorettore vicario e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, 
Atelli, Tamburi, Altezza, Taormina, Brescia e Lombardo 

 
DELIBERA 

 
- di approvare il secondo atto modificativo del contratto di prestito, 

stipulato con la BEI il 21 dicembre 2016, con atto a rogito dell’Ufficiale 
Rogante vicario dell’Ateneo, rep. 2226, allegato parte integrante alla 
presente delibera; 

- di autorizzare la Rettrice a sottoscrivere con la BEI detto atto, con la 
facoltà di apportare eventuali ulteriori modifiche necessarie alla 
conclusione dell’atto, che non alterino il contenuto essenziale dello 
stesso o che comunque comportino condizioni migliorative per l’Ateneo.  

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Giuseppe Ciccarone 
 

………… O M I S S I S ………….. 


